令和元年１２月２５日

所属長 様

                              いわき陸上競技協会会長 鈴木 則喜

２０１９年度 第 4 回いわき地区小学生陸上教室の開催について（依頼）

寒冷の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、次のような内容で開催します。

つきましては、該当する児童及び保護者の方への周知をお願いします。

１ 主 催    一般財団法人福島陸上競技協会  いわき陸上競技協会

２ 主 管    いわき陸上競技協会

２ 後 援    いわき市

         いわき市教育委員会

３ 日 時    第１回 令和元年 ５月２６日（日） ９時～１２時

第２回  令和元年 ９月２８日（土） ９時～１２時

第３回 令和元年１１月２３日（土） ９時～１２時

第４回 令和２年 ２月１５日（土）  ９時～１２時（今回）

４ 場 所    いわき市営いわき陸上競技場

          ※雨天時－室内走路で実施

５ 対 象    ① いわき秋季陸上競技選手権大会の出場権を得た選手

（ボール投げ及びリレーの選手を除く）

② いわき市内の小学６年生の希望者

③ 第３５回全国小学生陸上競技交流大会福島県大会で上位８位までに入ったい

わき市内の５・６年生の選手

④ いわき市外の小学６年生の希望者（５０名程度）

※ ①及び③の対象者につきましては、別紙の招待選手委嘱状をご覧ください。

６ 指導者   福島陸上競技協会普及育成委員会の指導員（中学校に所属する指導者）

７ 参加費    無 料

８ その他    ケガにつきましては、応急処置はしますが、その後は保護者の責任のもとで対処し

てくださるようお願いいたします。なお、スポーツ保険については、主催者側で加入

します。

    事務担当：折笠 哲也（いわき市立菊田小学校）電話 0246‐62‐2915（学校）

実施済

いわき地区小学生陸上教室実施要項

１ 目 的

 ① いろいろな動きを体験することにより、陸上競技への導入・移行するための基礎づくりをする。

  ② 参加者や指導者との交流を通して陸上競技の楽しさに触れ、今後も継続していく意欲を持たせる。

２ 主 催    一般財団法人福島陸上競技協会  いわき陸上競技協会

３ 主 管    いわき陸上競技協会

４ 後 援    いわき市

いわき市教育委員会

５ 日 時   第１回 令和元年 ５月２６日（日） ９時～１２時

第２回  令和元年 ９月２８日（土） ９時～１２時

第３回 令和元年１１月２３日（土） ９時～１２時

第４回 令和２年 ２月１５日（土）  ９時～１２時（今回）

６ 場 所    いわき市営いわき陸上競技場

※ 雨天時－室内走路で実施

７ 対 象   ① いわき秋季陸上競技選手権大会の出場権を得た選手

（ボール投げ及びリレーの選手を除く）

② いわき市内の小学６年生の希望者

③ 第３５回全国小学生陸上競技交流大会福島県大会で上位８位までに入ったいわ

き市内の５・６年生の選手

④ いわき市外の小学６年生の希望者（５０名程度）

※ ①及び③の対象者につきましては、別紙の招待選手委嘱状（１／１８以降に

所属する学校に送付）をご覧ください。

７ 指導者    福島陸上競技協会普及育成委員会の指導員（中学校に所属する指導者）

８ 参加費    無 料

９ 練習日程    ９：００～ ９：１０  開講式・指導者紹介

                  ９：１０～１１：５０  種目別練習

                 １１：５０～１２：００  閉講式・解散

※ 種目―短距離・長距離・ハードル・走幅跳・走高跳から１つ選択

１０ その他  ・ 各自飲み物・着替え等を必要に応じて用意してください。また、体調を整えてご

参加ください。

              ・ ケガにつきましては、応急処置はしますが、その後は保護者の責任のもとで対処

してくださるようお願いいたします。なお、スポーツ保険については、主催者側で加

入します。

実施済

いわき市内の小学 6年生のみなさんへ

いわき市外の小学６年生のみなさんへ

いわき陸上競技協会会長 鈴木 則喜

２０１９年度 第４回 小学生陸上教室のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、福島陸上競技協会普及育成委員会の指導員（中学校に所属する指導者）

による陸上教室を開催します。たくさんの方に参加いただければと思いますので、よろしくお願いしま

す。

１ 主 催    一般財団法人福島陸上競技協会  いわき陸上競技協会

２ 主 管    いわき陸上競技協会

３ 後 援    いわき市

いわき市教育委員会

４ 日 時    令和２年 ２月１５日（土）  ９時～１２時（雨天時は室内練習場で実施）

５ 場 所    いわき市営いわき陸上競技場

６ 対 象    ① いわき秋季陸上競技選手権大会の出場権を得た選手

（ボール投げ及びリレーの選手を除く）

② いわき市内の小学６年生の希望者

③ 第３５回全国小学生陸上競技交流大会福島県大会で上位８位までに入ったい

わき市内の５・６年生の選手

④ いわき市外の小学６年生の希望者（５０名程度）

※ ①及び③の対象者につきましては、別紙の招待選手委嘱状（１／１８以降に

所属する学校に送付）をご覧ください。

７ 申込方法   「６対象」の①及び③の対象者・・・別紙の委嘱状に必要事項を記入して、所属

する学校を通して申し込む

「６対象」の②の対象者・・・・・・「いわき市内の小学生用申込書」に必要事項を

記入し、実施日当日に受付へ提出

         「６対象」の④の対象者・・・・・「いわき市外の小学生用申込書」に必要事項を

記入し下記の所へ郵送。

※いわき市外の小学生の申込先

〒９７４－８２４１ 福島県いわき市山田町林崎前５６番地

                いわき市立菊田小学校 折笠 哲也 宛

【いわき市外の小学生の締め切り日：令和元年２月５日（水）必着】

８ 指導者    福島陸上競技協会普及育成委員会の指導員（中学校に所属する指導者）

９ 内 容    ○ 種目別練習（短距離走、長距離走、ハードル走、走幅跳、走高跳から１種目選択）

１０ 服装・準備物 □運動のできる服装（防寒着含む） □運動靴 □タオル □飲み物 □着替え

１１ その他    ○ 参加料―無料

○ 天候等により、活動内容が変更または中止になる場合があります。なお、開催する

かどうかにつきましては、実施日当日の午前６時ごろまでにいわき陸上競技協会ホーム

ページ上（http://gold.jaic.org/iwaki/）のツイッター欄でお知らせします。

○ ケガにつきましては、応急処置はしますが、その後は保護者の責任のもとで対処して

くださるようお願いいたします。なお、スポーツ保険については主催者側で加入します。

○ 事前に申し込みをした小学生で、当日、やむを得ず欠席する場合の連絡は

特に必要ありません。

○ 受付－８時３０分～８時５５分陸上競技場北ゲート付近（100mスタート側）で行います。

○ 陸上教室の問い合わせ先

【0246－62－2915（学校）担当：いわき市立菊田小学校 折笠 哲也 】

   ※１５時３０分～１７時００分の時間帯でお願いします。

いわき市内の小学生用の申込書

2 月１５日（土）の朝、受付に提出してください。     第４回小学生陸上教室参加申込書

希望種目を○でかこんでください。

短距離走 ・ 長距離走 ・ ハードル走 ・ 走幅跳 ・ 走高跳

所   属 学 年 ふりがな

小学校 ６年 名 前

今回の陸上教室で学びたいことや指導者に質問してみたいことなど

いわき市外の小学生用の申込書

令和元年２月５日（水）までに郵送。      第４回小学生陸上教室参加申込書

希望種目を○でかこんでください。

短距離走 ・ 長距離走 ・ ハードル走 ・ 走幅跳 ・ 走高跳

所   属 学 年 ふりがな

小学校 ６年 名 前

今回の陸上教室で学びたいことや指導者に質問してみたいことなど

キ リ ト リ

キ リ ト リ